[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE COAUTORIA
PL 250/2013

Excelentíssimo Senhor
CARLÃO PIGNATARI
DD. Presidente da Assembleia Legislativa de São Paulo
Senhor Presidente.

Requeiro a Vossa Excelência que, para todos os fins regimentais, me seja atribuída a coautoria Projeto de Lei nº 250, de 2013, de autoria da Deputada Leci Brandão, que “Dispõe que maternidades, casas de parto e estabelecimentos hospitalares congêneres, da rede pública e privada do Estado, ficam obrigados a permitir a presença de doulas durante todo o período de trabalho de parto, parto e pós-parto imediato, sempre que solicitadas pela parturiente.”
O proposto no projeto de lei, se apresenta como o tipo de política pública que entendo importante fortalecer.
Sala das Sessões, em 8/8/2022.

a) Marina Helou
De acordo.
a) Leci Brandão

[image: image1.emf]